[image: ]

PODER EXECUTIVO
Prefeitura Municipal de Campo Novo de Rondônia
[bookmark: _GoBack]LEI Nº 1.205, DE 23 DE ABRIL DE 2025

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ R$ 407.522,91 (quatrocentos e sete mil quinhentos e vinte e dois reais e noventa e um centavos), para atender ao desdobro da despesa especificada abaixo:
	02.08
	Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

	02.08.08
	Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

	20
	Agricultura

	122
	Administração Geral

	0002
	Administração Geral

	2016
	Atividades de Agricultura

	2.700.0
	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

	XXX - 3.3.90.93
	Indenizações e Restituições
	406.463,35

	2.500.0
	Recursos não Vinculados de Impostos

	402 - 3.3.90.30
	Material De Consumo
	1.059,56

Art. 2º Para cobertura dos créditos especificados no art. 1º será utilizada a seguinte fonte:
Excesso de Arrecadação:
CONVÊNIO: 914150/2021 CONVÊNIO PLATAFORMA +BRASIL
CONTA: Nº 109649
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE CONSTRUÇÃO E
EQUIPAMENTO AGRÍCOLA

	2.700.0
	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
R$ 406.463,35

	2.500.0
	Recursos não Vinculados de Impostos                                                 R$ 1.059,56

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

[Documento Assinado Eletronicamente]
ALEXANDRE JOSÉ SILVESTRE DIAS
Prefeito

Publicado no Mural de Editais no 	Publicado no Mural de Editais no
Átrio da Prefeitura Municipal no dia 	Átrio da Câmara Municipal no dia
Conforme data da Assinatura Digital 	Conforme data da Assinatura Digital
Conforme Art. 88 da Lei Orgânica 	Conforme Art. 88 da Lei Orgânica
[Documento Assinado Eletronicamente]  	[Documento Assinado Eletronicamente]
Marcio da Costa Murata 	Sidney Alves Vieira
Depto de Apoio Admin. ao Prefeito 	Aux. Admin. da Câmara Municipal de Vereadores.

[image: ][image: Descrição: logo2][image: ]Av. Tancredo Neves, 2250 – Setor 02
CEP 76.887.970 - Campo Novo de Rondônia - RO
Fone: 69 3239-2240/2357/2291
www.camponovo.ro.gov.br

image1.png

image2.wmf

image3.png
FFFFFFF
Cains Yeve <Nr

image4.wmf